Суд №2 города Уральск Западно-Казахстанской области
Западно-Казахстанская область, 090000 г. Уральск, Карева 51.
070203@sud.kz
8-7112-50-35-15
Истец: М. О. К.
ИИН: .
Жамбыская область, С. район, город Ж., 5 мкр., дом 10, кв. 15.
+7 778 ...
Представитель по доверенности: Адвокат Саржанов Галымжан
Адвокатская контора «Закон и Право»
БИН 201240021767
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+7 708 578 57 58; + 7 727 971 78 58.

Заявление
об увеличений размера исковых требований

[bookmark: _Hlk127206659]В вашем производстве имеется гражданское дело №2711-24-3-1/9432 по иску М. О. К. (Далее Истец) к Потребительскому кооперативу граждан «R.O.I» в лице Председателя Н. А. О. ИИН . (Далее Ответчик) о взыскании паевых взносов в связи выхода из потребительского кооператива.
По данному делу есть необходимость внести дополнение к требованию иска о расторжении договора №30461 от 23.06.2021 года и взыскании дополнительно оплаченной государственной пошлины.
Согласно пункту 7, статьи 610 НК РК с подаваемых в суд исковых заявлений об изменении или расторжении договора найма жилища, о продлении срока принятия наследства, об освобождении имущества от ареста и с других исковых заявлений неимущественного характера или не подлежащих оценке, государственная пошлина взимается – 0,5 МРП.
В соответствии ст. 169 ГПК РК, Истец вправе изменить основание или предмет иска, увеличить или уменьшить размер исковых требований путем подачи письменного заявления до удаления суда для вынесения решения при отсутствии необходимости в проведении дополнительных процессуальных действий.      Об изменении основания или предмета иска, увеличении или уменьшении размера исковых требований может быть заявлено после соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, если такой порядок установлен законом или предусмотрен договором.
На основании вышеизложенного и в соответствии ст. 169 Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан,
Прошу Суд:
· Расторгнуть Договор об участии в потребительском кооперативе и покупки недвижимого имущества №30461 от 23.06.2021 года;
· Взыскать с Ответчика в пользу Истца судебные расходы в виде оплаченной государственной пошлины в размере 1 846 тенге;
С уважением,
Представитель по доверенности Адвокат:               Саржанов Г.Т.